



www.zummo.es

Z14

Lista de repuestos

Parts list

INNOVACIONES MECANICAS, S.A.

C/ CADIZ, 4

46113 MONCADA (Valencia) España

Tel.: + 34 961301246

Fax: + 34 961301250

E-mail: mail@zummo.es



LISTA DE REPUESTOS PARTS LIST

INNOVACIONES
MECÁNICAS, S.A.

CÓDIGO/CODE	DESCRIPCIÓN	DESCRIPTION
0504001A	REDUCTOR CUÑAT SX-50	SX-50 CUÑAT REDUCER
0504002B	MOTOR 0,33CV, 225V-50Hz	0.33CV, 225-50Hz MOTOR
0504003A	MOTOR BIFAS. 033CV 240/250V-50Hz	TWO-PHASE 0.33CV 240/250V-50Hz MOTOR
0504003B	MOTOR BIFAS. 0.33CV 115V-60Hz	TWO-PHASE 0.33CV 115V-60Hz MOTOR
0504003C	MOTOR BIFAS. 0.33CV 220V-60Hz	TWO-PHASE 0.33CV 220V-60Hz MOTOR
0504004A	POLEA MOTOR 16XL	16XL MOTOR PULLEY
0504005	POLEA ENTRADA REDUCTOR (60XL037)	REDUCER INPUT PULLEY (60XL037)
0504007	ARANDELA BULON Y EJE REDUCT.	PIN WASHER AND REDUCER PIN
0504013	PASADOR CHAPA EMPUJADORA	THRUST PANEL PIN
0504014-1	CORREDERA COPAS CON INSERTO	CUP GUIDE WITH INSERT
0504026	EJE SALIDA REDUCTOR SX-50	SX-50 REDUCER OUTPUT SHAFT
0505010	TUERCA SUJECIÓN COPAS Y BANDEJA	CUP AND TRAY LOCKING NUT
0505016	GOMA EXTRACCION CORTEZA	PEEL EXTRACTION RUBBER RING
0506006/1	FLEJE MICRO BANDEJA	TRAY MICRO SPRING
0506007	MICRO CORTO	SHORT MICROMETER
0506008	MICRO LARGO	LONG MICROMETER
0506010	CABLE DE RED	POWER CABLE
0506014	BASE DE RED CON FUSIBLES	ELECTRICAL PLUG WITH FUSES
0506015	INTERRUPTOR BIPOLAR NEGRO	BLACK BIPOLAR SWITCH
0506021	PASAMURO CHAPA ZUMMITO	ZUMMITO PLATE BUSHING
0506027	TAPON PLÁSTICO Ø17,3	PLASTIC CAP Ø17,3
0508013	SOPORTE DE GOMA 85mm	RUBBER SUPPORT 85mm
1011028	MICROINTERRUPTOR PALANCA 60g.	LEVER MICROSWITCH 60g.
1401A00	CONJUNTO CHASIS	CASING UNIT
1401B00	CIERRE CHASIS	CASING CLOSURE
1402001	FRENTE	FRONT
1402002	CUBRE CORREDERA COPAS	CUP GUIDE COVER
1402003	CARÁTULA Z14	Z14 CASING
1402004	LATERAL EXTERIOR	OUTER SIDE
1402005L	LATERAL INTERIOR IZQUIERDO	LEFT INTERIOR SIDE
1402005R	LATERAL INTERIOR DERECHO	RIGHT INTERIOR SIDE
1402006	TRASERO	REAR
1402007	REJILLA INFERIOR	LOWER VENT
1402008	TAPA SUPERIOR	UPPER VENT
1402009	TAPON LATERAL	SIDE COVER
1402010	SERIGRAFÍA TRASERA	REAR SILKSCREENING
1402011	CUBRE CORREDERA CUCHILLA	BLADE GUIDE COVER
1403001	PISTA TOLVA	HOPPER TRACK
1403002	ACCINADOR ALIMENTADOR	FEEDER ACTUATOR
1403003	BULONES CESTA	BASKET PINS
1403004	COJINETE CESTA	BASKET BUSHING
1403005	SEPARADOR 50-75	SEPARATOR 50-75
1403006	SEPARADOR 70-90	SEPARATOR 70-90
1403007	CESTA	BASKET
1403008	DIVISOR	DIVIDER
1403009	LENGÜETA	TONGUE
1403010	SECTOR TOLVA	HOPPER SECTION
1403011	SOPORTE LENGÜETA	TONGUE SUPPORT
1404001	PIÑÓN	PIÑÓN



LISTA DE REPUESTOS PARTS LIST

INNOVACIONES
MECÁNICAS, S.A.

CÓDIGO/CODE	DESCRIPCIÓN	DESCRIPTION
1404002	PUENTE	BRIDGE
1404003	BIELA	ROD
1404004	RESORTE CORREDERA COPA	CUP GUIDE ELASTIC
1404005	TIRANTE CORREDERAS COPA	CUP GUIDE BRACE
1404007	CORREDERA PUENTE	BRIDGE GUIDE
1404008	CORREDERA CUCHILLA	BLADE GUIDE
1404009	CORREDERA TIRANTE	BRACE GUIDE
1404010	BULÓN BIELA SUPERIOR	UPPER ROD PIN
1404011	BULÓN RODAMIENTO	TREAD PIN
1404012	CORREA 180XL	180XL BELT
1404013	SOPORTE TIRANTES COPAS	CUP BRACE SUPPORT
1404014	ANCLAJE MOTOR	MOTOR ANCHOR
1404A00	CONJUNTO EMPUJADOR	THRUST UNIT
1404B00	CONJUNTO SOPORTE CUCHILLA	BLADE SUPPORT UNIT
1404C00	CONJUNTO COPIADOR	COPIER UNIT
1405001	FILTRO 3mm Z14	Z14 3mm FILTER
1405002	FILTRO 4mm Z14	Z14 4mm FILTER
1405003	BANDEJA FILTRO Z14	Z14 FILTER TRAY
1405004	EJE COPAS	CUP SHAFT
1405005	BANDEJA EXPRIMIDO Z14	Z14 JUICE TRAY
1405006	COPA GRANDE Z14	Z14 LARGE CUP
1405007	BOLA GRANDE Z14	Z14 LARGE BALL
1405008	COPA MEDIANA Z14	Z14 MEDIUM CUP
1405009	BOLA MEDIANA Z14	Z14 MEDIUM BALL
1405010	COPA PEQUEÑA Z14	Z14 SMALL CUP
1405011	BOLA PEQUEÑA Z14	Z14 SMALL BALL
1405012	CUCHILLA Z14	Z14 BLADE
1405013	EJE CON PLETINA	PIN WITH BASE
1405015	REJILLA INTERIOR Z14	LOW-PASS FILTER
1405017	SUPLEMENTO EJE IZQUIERDO	SUPLEMENT LEFT AXIS
1405018	SUPLEMENTO EJE DERECHO	SUPLEMENT RIGHT AXIS
1406001	BASE PLACA CPU	CPU MOTHERBOARD
1406002	CPU 220/240V-50/60Hz	CPU 220/240V-50/60Hz
1406002A	CPU 110V-50/60Hz	CPU 110V-50/60Hz
1406003	SOPORTE MICRO CONTADOR	COUNTER MICRO SUPPORT
1406004	SOPORTE MICRO BANDEJA	TRAY MICRO SUPPORT
1406006	SERIGRAFIA CPU	CPU SILKSCREEN
1406007	SOPORTE MICRO TECHO	TOP MICRO SUPPORT
1408001	CUBETA Z14	Z14 TRAY
1408002	BASE CUBETAS	TRAY BASE
1408003	BANDEJA GOTEO Z14	Z14 DRIP TRAY
1408004	REJILLA GOTEO	DRIP VENT
1408005	DISCO Ø28X3 CAUCHO ESPONJOSO NEGRO ADH.	BLACK ADH. FOAM RUBBER DISC Ø28X3
1408009	GUIA BASE (Opcional)	BASE GUIDE (Optional)
3/4/3	ARANDELA INTERMEDIA (PLÁSTICO)	MID WASHER (PLASTIC)
I-125-M10	INOX. ARANDELA PLANA M-10 DIN-125	FLAT WASHER S. STEEL M-10 DIN-125
I-965-M4x10	INOX. TOR. AVELLAN. M4x10 DIN-965	COUNTERSUNK HEAD SCREW M4x10 DIN-965
I-7982-Ø2,9x9,5	INOX. TOR. R. CHAP. Ø2,9x9,5 DIN-7982	SL PAN HEAD SCREW Ø2,9x9,5 DIN-7982
ROD.608ZZ	RODAMIENTO	TREAD



**LISTA DE REPUESTOS
PARTS LIST**

INNOVACIONES
MECÁNICAS, S.A.

CÓDIGO/CODE	DESCRIPCIÓN	DESCRIPTION
T-912-M8x90	TORNILLO ALLEN M8x90 DIN-912	SCREW ALLEN M8x90 DIN-912
V0070	LLAVE ALLEN 5mm	ALLEN KEY 5mm
V0071	SOPORTE LLAVE ALLEN	ALLEN KEY SUPPORT

NO OLVIDE MENCIONAR EL NÚMERO DE SERIE Y MODELO DE EXPRIMIDOR CUANDO REALICE SU PEDIDO.

PLEASE REMEMBER TO MENTION YOUR JUICER MODEL AND SERIAL NUMBER WHEN MAKING YOUR ORDERS.





